Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Ulm

ulm

Am

Mittwoch, 12.10.2022, 16:00 Uhr,

findet im Rathaus, Großer Sitzungssaal, eine **Sitzung des Gemeinderats** mit folgenden öffentlichen Tagesordnungspunkten statt:

- 1 Wirtschaft und Arbeit 2030
 - Zukunftsfähigkeit durch Innovation, Transfer und Produktion am Standort Ulm -
- 2 Quartiersentwicklung "Am Hermannsgarten"
 - Bericht über den öffentlichen Dialog und Beschluss zur Quartiersentwicklung -(Fachbereichsausschuss Stadtentwicklung, Bau und Umwelt 31.05.2022)
- 3 SWU Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm GmbH
 - Aufbau des erneuerbaren Energiegeschäfts -
 - Gründung der Erneuerbaren Energie GmbH -
 - Gründung der Projektentwicklungsgesellschaft
 - "Windpark Altdorfer Wald GmbH" (Hauptausschuss 06.10.2022)
- 4 Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm Netze GmbH
 - Masterplan zum Breitbandausbau in Ulm -
 - Breitbandausbau Aufgabenübertragung der Stadt Ulm an die Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm Netze GmbH -(Hauptausschuss 06.10.2022)
- Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Neue Pressegesellschaft, Olgastraße"
 - Behandlung der Stellungnahmen aus der Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange sowie Satzungsbeschluss -(Fachbereichsausschuss Stadtentwicklung, Bau und Umwelt 27.09.2022)

- 6 Bebauungsplan "Donautalstraße Feldstraße" Ulm-Wiblingen
 - Behandlung der Stellungnahmen sowie Satzungsbeschluss -(Fachbereichsausschuss Stadtentwicklung, Bau und Umwelt 27.09.2022)
- 7 Verlängerung Mietzuschuss an den Verein Fahrzeugfreunde der Ulmer Feuerwehr e.V. (Fachbereichsausschuss Stadtentwicklung, Bau und Umwelt 27.09.2022)
- 8 Wahl der zu den Sitzungen des Gemeinderats zuzuziehenden Ortschaftsräte
- 9 Änderung in der Zusammensetzung des Jugendhilfeausschusses

Gunter Czisch Oberbürgermeister

Alle Interessierten sind herzlich zur Sitzung eingeladen.

Die Beratungsunterlagen können im Rathaus, 1. Stock, Zimmer 121, oder unter der entsprechenden Sitzung im Bürgerinformationssystem der Stadt Ulm eingesehen werden.

Tag der Veröffentlichung: 04.10.2022